



یک تیم نه، ۴ تیم المپیک داریم

تکواندو شایسته بازیس گیری سکوی تیمی است

تکواندوکاران اعزامی به بیست و ششمین دوره مسابقات قهرمانی جهان که از هشتم تا چهاردهم خرداد به میزبانی جمهوری آذربایجان برگزار می‌شود، مشخص شدند. خانه تکواندو شنبه شب میزبان رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندو بود. مسابقاتی که ترکیب تیم ملی برای حضور در رقابت‌های جهانی از آن بیرون آمد. ترکیبی که با توجه به صحبت‌های مقاتلو، پرواضح است که رسیدن به آن کار چندان آسانی نبوده است: «هدف اصلی از انتخابی، اعزام بهترین تیم و وظیفه ما مهیا کردن بهترین بستر بود تا بچه‌ها به حق خود برسند. با توجه به اهمیت مسابقات پیش‌رو، انتخابی جهانی در سه مرحله و با وسواس بیشتری برگزار شد. قبل از برگزاری انتخابی با بچه‌ها صحبت کردیم. برای نمونه امیرمحمد بخشی در مرحله نخست موفق به شکست مهران برخوردار شد، اما برخوردار در گردن‌اسلم خوش درخشید. با این دو بازیکن صحبت کردم و گفتم با توجه به شرایط کسب شده در گردن‌اسلم، یک برد برای برخوردار در نظر گرفته خواهد شد و برنده دومین مسابقه به رقابت‌های جهانی اعزام خواهد شد که برخورداری به برتری رسید. اما آنچه در پایان انتخابی ثابت شد، این بود که در حال حاضر چهار تیم در اوزان المپیک داریم که در آینده می‌توانند خوش بدرخشند. علاوه بر آن، دو و نیم تیم ایده‌آل داریم که هر کدام شان حرف‌های زیادی در آینده دارند.»

صحبت‌های سرمرمی تیم ملی نشان از پتانسیل بالای تکواندوئی ایران دارد. با این وجود تنها هشت تکواندوکار می‌توانند راهی قهرمانی جهان شوند. مسابقاتی که پیشتر میرهاشم حسینی و علیرضا نادعلیان برای حضور در آن برگزار شده بودند و بعد از برگزاری انتخابی شنبه شب نیز مهدی حاجی‌موسایی در وزن ۵۴- کیلوگرم، علیرضا حسینی پور در وزن ۵۸- کیلوگرم، فرزاد عاشورزاده در وزن ۶۳- کیلوگرم، دانیال بزرگی در وزن ۶۸- کیلوگرم، مهران برخوردار در وزن ۸۰- کیلوگرم و آریب سلیمی در وزن ۸۷- کیلوگرم تکواندوکارانی بودند که موفق به کسب جواز حضور در رقابت‌های جهانی باکو شدند، اما پنج تغییر در ترکیب تیم ملی نسبت به مسابقات سال گذشته (مکزیک) نشان از روند رو به رشد تکواندو دارد. با این وجود مقاتلو بر این باور است که تکواندوئی ایران هنوز راه درازی در پیش دارد: «توقع جامعه تکواندو برای بازیس گیری سکوی تیمی بجاست، اما نباید فراموش کنیم که همه کشورها در حال کار کردن هستند و ما تازه سر خط اسارت هستیم. در حال حاضر تیم جوان و پالنگیزه‌ای داریم و امید زیادی به کسب موفقیت، اما به سه شرطی که شرایط خاص دوره گذشته مسابقات برای ما پیش نیاید. همه مسائل دست من نیست که اگر بود در مکزیک هم شایسته رفتن روی سکو بودیم که اتفاقات مانع شد. با این وجود امیدواریم با توجه به توانایی بچه‌ها از آذربایجان با دست پر برگردیم.»

فوتبال اروپا

ششمین رضوان



ادامه روند ناکام چلسی با سرمرمی جدید

هت‌تریک لمپارد!

ایجاد تغییرات در کادر فنی هم نتوانست نوار ناکامی‌های چلسی را پاره کند، به طوری که آبی‌های لندن شنبه شب در خانه به رایتون نیز باختند نتیجه‌ای که حتی داد لمپارد ترازوارد را هم در آورد. هر چند عصبانیت سرمرمی تازه‌واردی که تنها سه هفته است سکانش هدایت آبی‌ها را به دست گرفته هم نتوانست از ناراضیاتی هواداران این تیم بکاهد، چرا که مهم نتیجه رقم خورده در پایان بازی بود که خبر از شکست ۳ بر یک چلسی می‌داد. تیمی که به واسطه ناکامی‌های این فصل در میانه‌های جدول جا خوش کرده است و این جایگاهی نیست که هواداران تیم لندن بتوانند به راحتی با آن کنار بیایند، خصوصاً که چلسی در همان دقایق ابتدایی با برخلاف روند بازی موفق به گلزنی شد، اما دست آخر مانند هفته‌های گذشته بازیاز میدان بود و با دست خالی بازی را به پایان رساند. نتیجه‌ای که بی‌شک بدترین اتفاق قبل از مصاف دیواره با رئال بود. شاگردان لمپارد همین چند روز قبل بود که در دور رفت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه ۲ بر صفر برابر رئال تن به شکست دادند، باختی که برای چلسی گران تمام شد، اما لمپارد امیدوار بود با کسب نتیجه‌ای بهتر در رقابت‌های لیگ با روحیه و انگیزه‌ای متفاوت شاگردانش را در دیدار دور برگشت یک چهارم نهایی روانه میدان کند، اما نوار ناکامی‌های چلسی باز هم پاره نشد تا سرمرمی تازه‌وارد با عصبانیت از عملکرد ضعیف شاگردانش، شکست مقابل رایتون را ناامیدکننده‌ترین عملکرد این تیم از زمان بازگشت او به استمفورد دبریز بخواند: «در سطح بدی بازی کردیم. تیم بهتر تیم بازی شد و می‌توانست با گل‌های بیشتری ما ببرد. آنها مانند یک تیم بازی کردند، در ست برخلاف ما که تمام بخش‌های اساسی فوتبال مثل چتکین، دویدن و حتی پاس دادن را به درستی اجرا نکردیم. خیلی از بازی تیمم ناراحت و عصبانی هستم. ما در این زمینه کوتاهی داشتیم. باید خیلی سریع خود را از این شرایط خارج کنیم. روز سه‌شنبه یک بازی بزرگ داریم. هیچ فایده‌ای ندارد که خیلی ناامید باشیم. ما باید با اعتماد به نفس برابر رئال بازی کنیم.»

عدم نتیجه‌گیری چلسی در رقابت‌های این فصل باعث شد سران باشگاه برای سومین مرتبه دست به تغییر کادر فنی بزنند و بعد از توخل و گراهام پاتر، نوبت به لمپارد رسید. مرمی که بین سال‌های ۱۹ تا ۲۰۲۱ نیز مربی چلسی بود، ولی با کسب نتایج ضعیف اخراج شد و در بازگشت دوباره به جمع آبی‌های لندن نیز عملکرد بسیار تمیز نداشته و با سه باختی در پی، خیلی زود مورد انتقاد قرار گرفته است. انتقادهایی که البته لمپارد و شاگردانش می‌توانند با کسب نتیجه برابر رئال در دور برگشت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا به آن خاتمه دهند.



از برد پر حاشیه استقلال تا احتمال قهرمانی سپاهان

۴ هفته پر التهاب

گزارش فریدون حسن

حالی به پایان رسید که حالا استقلال صدرنشین است و سپاهان و پرسپولیس تیم‌های دوم و سوم. استقلال با برد پر گل مقابل هوادار موفق شد تفاضل گل خود نسبت به سپاهان را بیشتر و به صدر جدول راه پیدا کند، اما اگر لیگ با همین شکل ادامه پیدا کند و تغییری در جدول مسابقات به وجود نیاید باز هم این سپاهان است که قهرمان می‌شود. پیش از شروع مسابقات بود که سازمان لیگ اعلام کرد مسابقه روردر در شرایط برابر دو تیم ملاک خواهد بود که با این تصمیم سپاهان به خاطر دلیل مقابل استقلال، حتی با وجود تفاضل کمتر هم قهرمان می‌شود. سپاهانی که به نظر می‌رسد مسیر راحت‌تری نسبت به رقیب تهرانی در هفته‌های پایانی داشته باشد. با این حال چهار هفته پایانی هفته‌های سرنوشته‌سازی برای بالا و پایین جدول خواهد بود، هفته‌هایی که التهاب در آنها به اوج خود می‌رسد.

راه متفاوت سپاهان و استقلال

زدهای اصفهان بعد از برتری این هفته مقابل مس رفسنجان در چهار هفته پایانی به ترتیب باید مقابل ملوان، نفت مسجدسلیمان، پیکان و مس کرمان صف‌آرایی کنند که به نظر نمی‌رسد هیچ



قول داورزنی برای تأمین بهترین امکانات

خبر

تمرینات تیم ملی والیبال روز گذشته با حضور محمدرضا داورزنی آغاز شد. رئیس فدراسیون والیبال به ملی پوشان قول بهترین امکانات را برای آماده‌سازی جهت حضور در مسابقات آتی داد: «کار سختی در پیش دارید. کار شما تا ۱۰ مهرماه ادامه خواهد داشت. امیدوارم با کمک و همیاری یکدیگر حضور قدرتمندی در لیگ ملت‌ها، قهرمانی مردان آسیا در تهران، بازی‌های آسیایی چین و انتخابی المپیک در کشور برزیل داشته باشیم. تلاش کردیم برای سفرهای مهم به کشورهای ژاپن، هلند و آمریکا برای حضور در لیگ ملت‌ها کارهایی انجام دهیم که سختی کار برای تیم ملی والیبال کمتر شود. تلاش می‌کنیم شرایط بهتری برای حضور یک ماهه در لیگ ملت‌ها فراهم کنیم، چون فاصله میزبان‌ها کار را بسیار سخت کرده است.»

کادرفنی شرایط خوبی فراهم کردیم تا با اعتبار نام ایران و والیبال کشورمان دفاع کنیم.»



دختران وزنه‌بردار حرف‌های زیادی برای گفتن دارند

کورش باقری، سرمرمی تیم ملی وزنه‌بردار بانوان در آستانه رقابت‌های قهرمانی آسیا با تمجید از شاگردانش، حضور گزینشی المپیک را حق آنها دانست: «همه سعی ما بر این است که دختران هم مانند پسران در

مهم از دروازه‌بان اصلی خود استفاده نکند و به جای آن به گلری میدان بدهد که آخرین بار در هفته سوم بازی کرده بود! سلسله اشتباهات تأثیر گذار برخی بازیکنان هوادار نیز مزید بر علت شد تا بلافاصله بعد از پایان مسابقه فضای مجازی از صحنه‌های مشکوک مسابقه پر شود. در این میان اظهار نظر ساکت الهامی بعد از مسابقه و تشبیه باخت سنگین و مشکوک تیمش مقابل استقلال به شکست سنگین منچستر یونایتد مقابل لیورپول بسیار جالب توجه و تعجب‌انگیز بود.

پرسپولیس همچنان امیدوار

پرسپولیس دیگر مدعی قهرمانی هم مسیر چندین راحتی برای رسیدن به جام ندارد. در پی یک شنبه آینده و پس از آن دیدار با پیکانی که همیشه گریه سیاه سرخ‌ها بوده، مسیر قهرمانی پرسپولیس را سخت کرده است. تیمی گل محمدی در دو بازی آخر ابتدا باید به حریف گلر ببرد و بعد با نساجی مازندران دیدار کند. پرسپولیس با برتری در دیداری سخت و البته پر حاشیه مقابل مس کرمان همچنان خود را امیدوار برای رسیدن به قهرمانی نگاه‌داشت، اما تفاوت مهم سرخ‌ها در مسیر قهرمانی با سپاهان و استقلال در این است که آنها علاوه بر اینکه خودشان باید بازی‌های پیش‌رو را برنده باید منتظر باشند که رقبای سپاهان و استقلال هم مقابل این دو تیم امتیاز کسب کنند.

با جودو آشنا هستیم!

چهره



بازتاب

انتخاب حسن کامرانی فر، دبیرکل اسبق فدراسیون فوتبال به عنوان سرپرست جدید دبیری فدراسیون جودو تعجب همگان را به همراه داشت. داور پیشین فوتبال همچنان به عنوان ناظر در مستطیل سبز فعال است. به‌رغم اتفاقات مطرح شده بعد از تصمیم عجیب میراسماعیلی، کامرانی فر در گفت‌وگو با ایرنا تأکید کرد با جودو آشنایی دارد: «میراسماعیلی پیشنهاد داد و من هم قبول کردم، چرا که از دوستان قدیمی‌ام است و دوست داشتم بتوانم به وی کمک کنم. به انجام کارهای سخت عادت دارم و بی‌معرفی بود پیشنهاد ازش میراسماعیلی را قبول نمی‌کردم. هشت سال جودو کار کرده‌ام و با این رشته زرمی آشنایی دارم. با توجه به شرایط فعلی، همراه با میراسماعیلی هستم و تلاش می‌کنیم با کمک هیئت رئیسه، روزهای خوبی را برای این رشته رقم بزنیم. او بسیار پرتلاش است و همیشه همین‌گونه بوده و از گذشته نیز کارها را با جدیت دنبال می‌کرد. جودوی ایران ماه‌های سرنوشته‌سازی را پیش‌رو دارد و همه باید تلاش کنیم اتفاقات خوبی برای این رشته المپیک بیفتد. هر کاری سختی خودش را دارد. البته هنوز در فوتبال به عنوان ناظر فعال هستم و هر دیداری که ابلاغش به من برسد در آن حضور می‌یابم.»

حضور در المپیک حق ماست

فراهم باشد. جامعه وزنه‌برداری بانوان ما هنوز خیلی چیزها را نمی‌داند و احتیاج دارد هر دو یا سه ماه یکبار به‌روز شود. باید طوری باشد که وقتی وزنه‌بردار وارد اردو می‌شود روی مؤلفه‌های قدرت او کار کنیم، نه اینکه بخواهیم دوباره به مسائل تکنیکی ورود کنیم، چرا که این مسئله واقعاً انرژی‌بر است، چون کار اصلی شروع نشدن و اصلاروی پایه کار نکردن. اول تیم ملی تشکیل شد، سپس دنبال تربیت نیروی انسانی رفتیم، به همین دلیل خیلی از وزنه‌برداران وقتی از اردوی تیم ملی به شهرهای خود برمی‌گردند بدن‌هایشان ضعیف می‌شود، چون امکان تمرین ندارند. دختران ما وزنه‌برداران از قبل شده‌اند، اما باید مشکلاتشان را حل کنیم. هنوز نقطه سرخط هستیم و راهی طولانی را در پیش داریم. با این وجود دختران ما وزنه‌بردار تر شده‌اند و حق شان این است که در قهرمانی آسیا حضور داشته باشند.



پیراهن آقای گل گره‌گشای زندانیان

کاپیتان تیم ملی فوتسال برای آزادی زندانیان دست به کار شد. حمایت از زندانبانان جرائم غیر عمد از جمله اقدامات خیرخواهانه‌ای است که ورزشکاران ایرانی توجه خاصی به آن دارند. این بار حسین طیبی با به این مسیر گذاشته و در تلاش است تا باری از روی دوش هموطنان نیازمندش بردارد. این فوتسال‌بستت ملی پوش در اقدامی ارزشمند پیراهن آقای گلی خود در آسیا را به انجمن حمایت از زندانبانان استان فارس اهدا کرد. لژیونر ایرانی در قهرمانی آسیا ۲۰۱۸ موفق شد عنوان آقای گلی را به دست بیاورد. پیراهن طیبی را همه اعضای تیم ملی امضا کردند و به انجمن حمایت از زندانبانان شهرستان فیروز آباد هدیه دادند تا شاید گره‌ای از مشکلات مردم باز کند.

اخبار ورزشی

شیوا نوروزی

پول استراماچونی از کجایم آید؟

حمایت‌های وزارت ورزش از سرخابی‌ها به جایی رسیده که وزیر ورزش مصرانه بر مواضع خودش مبنی بر عدم حذف استقلال از آسیا تأکید می‌کند. از طرفی وزیر پر حاشیه برای جور کردن بدهی‌های خارجی پرسپولیس و استقلال دست به دامن مدیران یکی از بانک‌ها شده تا پول مورد نیاز را فراهم کند. معمولاً برای اعلام چنین خبرهایی و کسب شهرت آقایان مسئولان از هم سبقت می‌گیرند تا پرداخت فلان بدهی خارجی یا رفع محرومیت را در کارنامه‌شان ثبت کنند، اما دقیق نمی‌گویند این پول‌ها از کجا می‌آیند و بابتش چه ضمانتی پرداخت می‌کنند. الان هم بحث داستان استقلال است و با اینکه همه می‌دانیم در مهلت مقرر حساب استراماچونی تسویه نشده است، اما همچنان وزیر ورزش می‌کوشد به نوعی از حذف این تیم از آسیا جلوگیری کند. سجادی که خود بابت عملکردش در وزارت تخته‌اند ورزش روی لبه تیغ راه می‌رود با رایزنی‌هایش توانسته تا یک بانک برای سرخابی‌ها پول جور کند. هیچ توضیح دیگری نیز بایش نداده، اما به جد معتقد است آبی‌ها هنوز فرصت دارند و به هواداران وعده عدم حذف از آسیا را می‌دهد. در این بین گویا پرسپولیس نیز از این رایزنی بهره برده و برای این باشگاه نیز پول تأمین شده است. آقایان جوری با امیدواری وعده می‌دهند که انگار نمی‌خواهند باور کنند کار تمام شده و دیگر هیچ رقمه نمی‌توانند از ای‌اف‌سی مهلت بگیرند. تنها کاری که آقایان در حال انجام آن هستند پرداخت بدهی مرئی ایتالیایی تا پایان فروردین‌ماه است، آن هم برای جلوگیری از محرومیت و بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات، نه برای گرفتن مجوز حرفه‌ای. در نتیجه حرف‌های امروز وزیر ورزش نیز چیزی جز وعده پوچ نیست.

تسویه حساب با استراماچونی یک طرف و تأمین بودجه برای تحقق این مسئله طرف دیگر. درست است که این مرئی خارجی بیش از سه سال برای وصول مطالباتش تلاش کرده و در آخر هم غرامت سنگینی روی دوش باشگاه ایرانی گذاشته، اما در این گیرودار در حاشیه صدرنشینی آبی‌ها در لیگ باید حواس‌مان باشد که پول مورد نیاز از چه طریق و چه منبعی تأمین شده است. درست است که این خبر را سجادی اعلام کرده، ولی قاعدتاً مدیران بانک مورد نظر نیز بدون گرفتن تضمین مبلغ درخواستی را در اختیار استقلال قرار نخواهد داد. منتها مسئولان تنها برای تأمین بودجه تأکید می‌کنند و باید منتظر آینده‌نچندان دور باشیم تا ببینیم این فرض‌ها چگونه قرار است پرداخت شود. یادمان نرفته «سنتها» برای نقد کردن چک‌های ضمانت فدراسیون فوتبال بابت طلب ویلمستوس چطور ساختمان فدراسیون را امصادره کرد. در نتیجه استقلال است که به شدت از مشکلات مالی رنج می‌برد و حتی اسپاننتو نیز بابت شکایت به فیفا هتدار داده، حضور او را به این بانک بپردازد؟! این تنها مشکل آبی‌ها نیست و فرمزها نیز با کمک‌های وزارت توانسته‌اند چالش‌هایشان را موقتاً مرتفع سازند.

تلاش برای گرفتن مجوز حرفه‌ای قابل قبول است، اما این تلاش باید به شکل حرفه‌ای باشد. اگر قرار باشد وزیر ورزش شخصاً پای کار بیاید و از این‌و آن درخواست کمک کند هیچ دردی از سرخابی‌ها دوا نخواهد شد، چرا که بدهی روی بدهی بیاید و باز هم پرونده‌های شکایت با اضافه شود. سجادی تأکید کرده سرخابی‌ها جزو شرکت‌های مشمول واگذاری هستند و قانون می‌گوید دولت دیگر نمی‌تواند کمک کند. متأسفانه سال‌هاست هیچ حرکتی برای خصوصی‌سازی واقعی این دو باشگاه انجام نشده، چرا که هر روز خبری ناراحت‌کننده منتشر شود و اعصاب هواداران نگران را خرد کند. باید به آقای وزیر تأکید کرد شاید یکی، دو مورد را بتوان با رایزنی حل کرد، ولی قطعاً فوتبال حرفه‌ای را نمی‌توان با رایزنی مدیریت کرد. این رشته حرفه‌ای شده و ما نیز برای جانماندن از آن باید خودمان را به‌روز و به تبعیت از قوانین حرفه‌ای عادت کنیم.

بدهی سنگین ارزی به اتحادیه جهانی

رسول اسدی، رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری با تأکید بر اینکه اتحادیه جهانی این رشته یک لیست بلندبالا از بدهی چندین ساله ارزی فدراسیون رو کرده است، اظهار داشت: «فدراسیون در کل حدود ۱۵ هزار یوروی این مربوط به ورزشکارانی است که تست دوچرخه‌شان مثبت شده بود و ۱۲ هزار یورو مربوط به بدهی تورهای میلاد دونور، کرمان و مازندران است. این تورها برگزار نشده‌اند و بدهی‌های آن چندین سال جمع شده است. میزبانی مسابقات قهرمانی آسیا ترایل را گرفته بودند که برگزار نکردند و ۷ هزار یورو هم برای آبی‌بازها بود. اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری نامه‌ای به ما ارسال کرده و خواسته است این بدهی‌ها تسویه شود.»